III. Et Bovianam quidem constitutionum editionem, etiam inter Clementis Romani opera Parisiis A. C. 1568. edita vulgata, suæ conciliorum collectioni Colonienfis typis A. C. 1567. publicata Laurentius Surius inseruit. At in proxime sequenti conciliorum collectione, quam A. C. 1585. ex officina sua Dominicus Nicolinus Venetiis emisit, eadem constitutiones ex versione Francisci Turriani cum ejusdem præfatione & notis exhibentur. Easdem constitutiones

ex

ex Turriani interpretatione Severinus Binius in priori sua conciliorum collectione, quæ Coloniae A.C. 1606. lucem publicam adspexit, iterum dedit, etsi sola versione contentus prolegomena cæterumque Turriani apparatus omiserit. At in altera sua conciliorum collectione, quæ A.C. 1618. prodiit, ipsas quoque constitutiones apostolicas penitus neglexit. Quem defectum eodem anno 1618. Fronto Ducaeus compensavit, cum Zonara in canones Apostolorum & conciliorum scholia Parisiis edidit, & simul constitutiones apostolicas græcè cum latina interpretatione Turriani ex editione græca Veneta, & latina Antverpiensi iterum expressit. Quem imitatus Labbeus in conciliis suis itidem græcum constitutionum apostolicarum textum cum latina Turriani versione conjunxit. Novissima autem constitutionum apostolicarum editio est, quam inter opera Patrum apostolicis temporibus florentium a Johanne Baptista Cotelerio edita invenire licet.

IV. Inter codices manuscriptos constitutionum apostolicarum memorabilis est, quem Vindobonensis bibliotheca adservat, & Lambecius ob venerandam antiquitatem suam dignissimum judicat, ut cum eo impressæ editiones a capite ad calcem accurate conferantur. Inter alia observat, quod in isto codice argumentum capitis ultimi libri. hoc modo in margine adscriptum legatur: *ὅτι ἀργὸν ἔχρησέν τι τὰ τῶν πιστῶν, ὡς οἱ περὶ Πέτρον ἀλιεῖς, καὶ οἱ λοιποὶ Ἀπόστολοι καὶ οἱ περὶ Παῦλον καὶ Ἀκύλαν σκηνοποιοὶ, καὶ οἱ περὶ Ἰθάαν*

Ἰδοὺν Ἰακώβου γῆς ἐργάται. Ἰσορεῖ ἡγήσιππος καὶ  
 Τερτυλιανὸς ὁ Ρωμαῖος, quod nemo fidelium, qui  
 otiosus fuerit, comedere debeat, quemadmodum nec Pe-  
 trus cum suis, quippe qui fuit piscator, nec reliqui Apo-  
 stoli. Sic Paulus & Aquila fuerunt opifices taberna-  
 culorum; Judas vero Jacobi cum suis fuit agricola. Re-  
 ferunt enim hoc Hegesippus & Tertullianus Ro-  
 manus. Quæ postrema verba in vulgatis editionibus  
 omiſſa deprehenduntur

V. Has igitur constitutiones Stapletonus apo-  
 stolico spiritu plenissimas affirmat, nec ullam ratio-  
 nem obſtare putat, quin si præſens ecclesia constitui-  
 ones a Clemente editas in Scripturæ S. canonem re-  
 ferret, eas æque ut ἐπιſτολὴν Jacobi pro eanonico ſa-  
 cri codicis ſcripto haberi oporteret. Et Alanus  
 Copus ſummo Dei beneficio contigisse putat, quod  
 constitutiones apostolicæ multis ſeculis reconditæ ad  
 reprimendam Magdeburgensium contra Sanctos inſo-  
 lentiam in læcena prodierunt. Similia aliorum quo-  
 rundam Pontificiorum de constitutionibus apostolicis  
 iudicia apud Gerhardum Tom. I. conf. cathol. libr. 1.  
 p. 409. ſeqv. unde etiam Stapletoni & Copi ſententiam  
 excerptæ, videri poterunt.